קצרה היריעה כאן מלדון בסוגיה זו לעומקה, ואסתפק בהערות ספורות, שעניינן הקשר בין המשפט הבין-לאומי לבין המשפט החוקתי בשאלה זו. לצורך הדיון ניתן להניח שפינוי המתנחלים יעוגן בחוק, כפי שנעשה לגבי רצועת עזה בחוק יישום תכנית ההתנתקות, התשס"ה-2005 (להלן: חוק יישום תוכנית ההתנתקות).

על-מנת לעמוד בדרישה של פסקת ההגבלה שבחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, תכלית החוק צריכה להיות ראויה, והפגיעה במתנחלים צריכה להיות מידתית ביחס למטרתה. תכלית אחת לפינוי המתנחלים היא עמידתה של ישראל בהתחייבויותיה על-פי המשפט הבין-לאומי, אשר מחייב את ישראל, כל עוד לא הושג הסדר אחר, לפנות את ההתנחלויות.

את האיזון בין האינטרסים המנוגדים הנדרש על-פי חוק-היסוד על המדינה לעשות לא על-ידי סיוג החובה לפנות את ההתנחלויות, אלא על-ידי קביעת התנאים הקונקרטיים שבהם ייעשה הפינוי.

לגבי רמת-הגולן עשויה להתעורר טענה של חקיקה סותרת (אשר המשפט המנהגי נסוג מפניה), לנוכח חוק רמת הגולן, התשמ"ב-1981, המחיל את המשפט, השיפוט והמנהל של ישראל בשטח. פינוי המבוסס על דיני הכיבוש אינו עולה בקנה אחד עם חוק חרות הקובע כי ברמת-הגולן חל המשפט הישראלי. תחולת המשפט הישראלי ברמת-הגולן שורינה בחוק סדרי השלטון והמשפט (ביטול החלת המשפט, השיפוט והמינהל), התשנ"ט-1999, הקובע כי החלטת ממשלה שלפיה המשפט, השיפוט והמנהל של מדינת-ישראל לא יחולו עוד על שטח טעונה אישור של הכנסת בהחלטה שתקבל ברוב חבריה, וכן אישור במשאל-עם, שיתקבל ברוב הקולות הכשרים של המשתתפים במשאל.¹⁶⁰ יש לזכור, עם זאת, כי מבחינת המשפט הבין-לאומי, אין בכוחו של חוק מדינתי לפטור מדינה ממחויבויותיה הבין-לאומיות.

159 ס' 49(6) לאמנת ג'נבה הרביעית קובע איסור מוחלט ונטול חריגים להעביר אוכלוסייה של המעצמה הכובשת לשטח הכבוש. זאת, להבדיל מהאיסור להעביר אוכלוסייה מהשטח הכבוש לשטח אחר, אשר כפוף לחריג (ס' 149(1), (2)).

160 חוק סדרי השלטון והמשפט (ביטול החלת המשפט, השיפוט והמינהל) (תיקון), התשע"א-2010, ס"ח 58. ב-9 בדצמבר הצביעה מליאת הכנסת בעד החלת רציפות על הצעת חוק-יסוד: משאל-עם.

161 לעניין ההיבט המדיני-הבטחוני-הלאומי בפינוי התנחלויות ראו פרשת חוף עזה, לעיל ה"ש 1, בעמ' 555-557.

162 ס' 49(1) לאמנת ג'נבה הרביעית אוסר העברת תושבים משטח כבוש אל שטחה של המעצמה הכובשת.